
UCHWAŁA NR XLVII/312/22 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów przejazdu 
dla Radnych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
roku, poz. 1372 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dietę przysługującą radnym ustala się w formie ryczałtu i wypłaca się za dany miesiąc do 10-tego 
dnia kalendarzowego następnego miesiąca. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość funkcji, jakie pełni w Radzie Miejskiej. 

3. Wysokość diet radnych jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej w Radzie Miejskiej. 

4. Podstawą do wypłaty diety radnemu jest miesięczny wykaz radnych zawierający informację o wysokości 
diety i potrąceniach. 

5. Wykaz ten podpisuje Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, a w przypadku jego 
nieobecności Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

§ 2. Podstawą wymiaru ustalenia wysokości diety radnego jest maksymalna wysokość diety przysługująca 
radnemu gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 3. 1. Radnemu przysługuje miesięczna dieta w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej Stronia Śląskiego - 100 % podstawy wymiaru, 

2) pozostałym radnym Rady Miejskiej Stronia Śląskiego - 85 % podstawy wymiaru. 

2. Kwoty stanowiące równowartość wysokości diet określonych w ust. 1 zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego, obniża się o: 

a) 15% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

b) 30% za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej. 

2. Potrącenie diety za dany miesiąc nie może przekroczyć 90% diety określonej w § 3. 

§ 5. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przez conajmniej 15 dni 
w danym miesiącu nie wykonuje obowiązków wynikających z pełnionej przez niego funkcji, przysługuje mu 
dieta w wysokości 50% ryczałtu, o którym mowa w § 3. 

§ 6. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub zaprzestania sprawowania funkcji radnego z innych 
przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 
w jakich sprawował funkcję lub posiadał mandat, z zastrzeżeniem § 4. 

2. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 1, ma miejsce w przypadku upływu kadencji rady. 

§ 7. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu kosztów wyjazdów służbowych poza teren Gminy Stronie 
Śląskie: 

1) Zlecenie wyjazdu służbowego poza teren Gminy Stronie Śląskie radnym podpisuje Przewodniczący Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego. 

2) Zlecenie wyjazdu służbowego poza teren Gminy Stronie Śląskie Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego podpisuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

2. Zlecenia wyjazdu służbowego rozliczane będą na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów w tym 
zakresie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EF8F015-0F9D-49A7-9906-E66A33C3EB37. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc uchwała nr XXIX/206/20 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 grudnia 2020 roku 
w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EF8F015-0F9D-49A7-9906-E66A33C3EB37. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej kompetencji rady należy ustalenie sposobu wypłacania diet dla radnych gminy. 

Na mocy art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2021 r. poz. 1834) w ustawie z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) art. 25 ust. 6 otrzymał brzmienie: 
"6. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658)". Tym samym ustawodawca 
zwiększył maksymalną wysokość diety przysługującą radnemu w ciągu miesiąca z 1,5-krotności kwoty 
bazowej o której mowa powyżej, do 2,4-krotności kwoty bazowej. 1 listopada 2021 r. weszło w życie 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy. Na mocy Rozporządzenia Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety 
w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety w gminach do 15 tys. mieszkańców.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EF8F015-0F9D-49A7-9906-E66A33C3EB37. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

		2022-02-27T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




